
EU Nahverkehrsverordnung (EG) Nr. 1370/2007

Veröffentlichung des jährlichen Gesamtberichtes (Art. 7 Abs. 1 VO 1370/2007) für den Zeitraum 01.01.2019 bis 31.12.2019

lfd.Nr. Verkehrsunternehmen, Betriebssitz Ausgleich Linie Leistung / Qualität Tarif
Art des 

Verkehrs

1

Bäuml Reisen GmbH & Co. KG

Am Westring 1

85104 Lobsing

10.208,00 €       
VLK-Linie 71, 

Winden - Riedenburg

Zusatzfahrten 

Schülerbeförderung
Haustarif Bus

2

Jägle Verkehrsbetriebe GmbH

Industriestr. 32

85072 Eichstätt

2.1 761.632,27 €     Stadtlinienverkehr Eichstätt
gesamter Stadtverkehr in 

Eichstätt
Tarif Stadtverkehr Ei. Bus

2.2 1.318,73 €         Schernfeld - Eberswang Zusatzfahrten VGI - Tarif Bus

2.3 16.425,56 €       Mörnsheim - Dollnstein Zusatzfahrten VGI - Tarif Bus

2.4 13.975,78 €       Eichstätt - Schernfeld Zusatzfahrten VGI - Tarif Bus

3.

RBA Regionalbus Augsburg GmbH

Carl-Benz-Ring 20

85080 Gaimersheim

216.251,01 €     Landkreislinie 9230 Zusatzfahrten VGI - Tarif Bus



4

INVG-Verkehre:

Ingolstädter Verkehrsgesellschaft 

mbH

Am Nordbahnhof 3

85049 Ingolstadt

4.1

Stadtbus Ingolstadt GmbH 

Hindenburgstr. 1

85057 Ingolstadt;

RBA Regionalbus Augsburg GmbH

Carl-Benz-Ring 20

85080 Gaimersheim

425.000,00 €     

L 40

N 6

Linie 9221 (bis 02.12.2019)

Ausweitung auf Taktverkehr VGI - Tarif Bus

4.2

Stadtbus Ingolstadt GmbH, 

Hindenburgstr. 1, 85057 Ingolstadt

und

Stempfl Verkehrsges. mbH,

Ettinger Str. 30, 85057 Ingolstadt    

(bis 02.12.2019);

RBA Regionalbus Augsburg GmbH

Carl-Benz-Ring 20

85080 Gaimersheim

366.000,00 €     

L 30

N 5

Linie 9221 (bis 02.12.2019)

Linie 9226 (bis 02.12.2019)

Ausweitung auf Taktverkehr VGI - Tarif Bus

4.3

RBA Regionalbus Augsburg GmbH

Carl-Benz-Ring 20

85080 Gaimersheim

38.000,00 €       L 65 (bis 02.12.2019) Ausweitung auf Taktverkehr VGI - Tarif Bus

4.4

Oswald Buchberger Omnibus- und 

Mietwagen GmbH, Hauptstr. 51,

85095 Denkendorf (bis 02.12.2019)

ab 03.12.2019:                                  

Jägle Verkehrsbetriebe GmbH, 

Industriestr. 32, 85072 Eichstätt

21.250,00 €       L 85 Ausweitung auf Taktverkehr VGI - Tarif Bus

4.5

Stadtbus Ingolstadt GmbH 

Hindenburgstr. 1, 85057 Ingolstadt 

(bis 02.12.2019)

und 

Stempfl Verkehrsges. mbH

Ettinger Str. 30, 85057 Ingolstadt (bis 

02.12.2019)

ab 03.12.2019                                    

RBA Regionalbus Augsburg GmbH

Carl-Benz-Ring 20

85080 Gaimersheim

307.000,00 €     

L 25, L 26

N 25, N 26

Ausweitung auf Taktverkehr VGI - Tarif Bus



4.6

Oswald Buchberger Omnibus- und 

Mietwagen GmbH, Hauptstr. 51,

85095 Denkendorf (bis 02.12.2019)

ab 03.12.2019:                                  

Jägle Verkehrsbetriebe GmbH, 

Industriestr. 32, 85072 Eichstätt

28.100,00 €       L 55 Ausweitung auf Taktverkehr VGI - Tarif Bus

4.7

Oswald Buchberger Omnibus- und 

Mietwagen GmbH, Hauptstr. 51,

85095 Denkendorf (bis 02.12.2019)

und

Stadtbus Ingolstadt GmbH, 

Hindenburgstr. 1, 85057 Ingolstadt

und

RBA Regionalbus Augsburg GmbH

Carl-Benz-Ring 20

85080 Gaimersheim (bis 02.12.2019)

373.000,00 €     

L 50

N 2

Ausweitung auf Taktverkehr VGI - Tarif Bus

5 65.926,41 €       

Augleichsleistungen für 

Durchtarifierungsverluste und 

Minderungen aus der 

Tarifharmonisierung im 

Landkreis Eichstätt

Die aktuellen Fahrpläne finden 

Sie unter www.invg.de und 

www.rba-bus.de


